
 

 

UCHWAŁA Nr XIV/65/2025 

RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn zm.1)) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń na rok 2025” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   
Przewodnicząca  

Rady Miasta 

Monika Kwidzyńska 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 07 marca 2025 r.

Poz. 1052



Załącznik do uchwały nr XIV/65/2025 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia 

z dnia 4 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasto Golub-Dobrzyń na rok 2025 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Miasto Golub-Dobrzyń, 

2) Schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt prowadzone przez Artura 

Zielaskowskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Przedsiębiorstwo Handlowo-

Usługowe „DANIEL”, pod adresem Węgrowo 28G, 86-302 Węgrowo, 

3) Programie - należy przez to rozumieć "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń na rok 2025". 

3. Realizacja zadań Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy poprzez: 

a) znajdowanie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w Schronisku dla zwierząt oraz poszukiwanie 

właścicieli tych zwierząt, 

b) zapewnienie bezdomnym zwierzętom właściwego utrzymania w Schronisku dla zwierząt, 

c) współpraca z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt i z organizacjami zajmującymi się 

ochroną i opieką nad zwierzętami w poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

d) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, leczenie oraz kastracja. 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) usypianie ślepych miotów, 

b) obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w Schroniskach dla zwierząt, 

c) elektroniczną identyfikację stosując elektroniczne oznakowanie (czipowanie) psów właścicielskich, 

d) kastrację kotów wolno zyjących oraz trwałe oznakowanie psów przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt, 

3) edukację mieszkańców miasta w zakresie sterylizacji, znakowania zweierząt (czipowania), obowiązków 

właścicieli wobec zwierząt domowych, edukacja w zakresie zwierząt wolno żyjących zamieszkujących na 

terenie miasta 

4) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Realizatorzy programu 

1. Realizatorem Programu jest Gmina Miasto Golub-Dobrzyń. 

2. Zadania określone w Programie wykonuje Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia za pośrednictwem 

Wydziału  Komunalnego Urzędu Miasta w Golubiu-Dobrzyniu. 

§ 3. Zakres przedmiotowy Programu 

Program określa w szczególności następujące zadania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1052



1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt o którym mowa w § 1 pkt. 2 

podpunkt 2, 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie i leczenie 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna kastracja oraz identyfikacja stosując elektroniczna znakowanie (czipowanie) zwierząt 

w Schronisku dla zwierząt, 

5) elektroniczne oznakowanie (czipowanie) psów posiadających właścicieli, 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

10) edukacja mieszkańców  

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 

dla zwierząt 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd pozostawały. 

2. Odławianie zwierząt wskazanych w ust. 1 należy do obowiązków podmiotu prowadzącego Schronisko 

dla zwierząt. 

3. Podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt będzie odławiał zwierzęta wskazane 

w ust. 1 w szczególności na podstawie: 

1) zgłoszeń od pracownika Urzędu Miasta po wcześniejszym zgłoszeniu od osób i podmiotów, które znalazły 

zwierzę wskazane w ust. 1 

2) informacji uzyskanej od Policji. 

4. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 3 pkt. 1, przyjmuje podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt lub 

pracownik Urzędu Miasta Golub-Dobrzyń (kontakt: 56 683 54 10 do 13 wew. 35). 

5. W terminie do dwóch godzin od momentu odłowienia zwierzęcia wskazanego w ust. 1, odławiający 

zabezpieczy zwierzę i ustali, czy można ustalić właściciela lub tymczasowego opiekuna zwierzęcia (m.in. na 

podstawie znakowania zwierzęcia). Jeżeli właściciel lub tymczasowy opiekun zwierzęcia zostanie ustalony, 

podmiot odławiający zwróci mu zwierzę, w przeciwnym razie – odłowione zwierzę domowe zostanie 

przewiezione do Schroniska dla zwierząt, a odłowione zwierzę gospodarskie – do gospodarstwa rolnego, 

o którym mowa w § 11. 

6. Z wykonania działań odławiający sporządzi notatkę wraz ze zdjęciem oraz informacją o miejscu 

odłowionego zwierzęcia i przekaże do Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia w terminie 24 godzin od momentu 

wyłapania zwierzęcia wskazanego w ust. 1. 

7. Zwierzęta odłowione i przewiezione do Schroniska dla zwierząt poddawane są następującym 

czynnościom: 

1) podlegają ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) w razie potrzeby – udziela się im pomocy lekarsko-weterynaryjnej; 

3) umieszcza się je w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę na okres 14 dni; 

4) po upływie kwarantanny obligatoryjnemu przeprowadza się wobec nich zabiegi kastracji oraz trwałę 

znakowanie (czipowanie); 

5) podlegają zaszczepieniu przeciwko wściekliźnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1052



8. Podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt podlega kontroli ze strony Gminy Miasto Golub-Dobrzyń, 

w zakresie prowadzenia działalności  polegającej na odławianiu bezdomnych zwierząt i zapewnianiu 

bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt, przynajmniej raz na 6 miesięcy. 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi przebywającymi na terenie Miasta Golubia-Dobrzynia sprawuje 

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń poprzez: 

1) ustalenie miejsc poprzez zgłoszenia osób dokarmiających koty wolno żyjące, w których przebywają koty 

wolno żyjące, tak aby objąć opieką każdego kota wolno żyjącego, 

2) zapewnienie schronienia, poprzez ustawianie budek, po uzyskaniu zgody właściciela terenu, 

3) dokarmianie przez cały rok, w szczególności w okresie jesienno-zimowym, 

4) ustawienie tabliczek informujących o tym czym można karmić koty po uzyskaniu zgody właściciela terenu, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem kotów, 

obejmującą profilaktykę i leczenie; 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) sterylizacja albo kastracja kotów wolno żyjących, 

8) współdziałaniu z organizacjami społecznymi w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

2. Dokarmianiem kotów wolno żyjących zajmują się społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących. 

3. Zasady dokarmiania kotów wolno żyjących z terenu Gminy Miasto Golub-Dobrzyń stanowią Załącznik 

nr 2 do niniejszego Programu. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku dla zwierząt 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska dla zwierząt, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są 

poddawane obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, w terminie 8 tygodni od ich wyłapania, z wyjątkiem 

zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji dokonywane są wyłącznie w Schronisku dla zwierząt przez lekarza 

weterynarii upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko lub lekarza weterynarii, z którym Gmina 

Miasto Golub-Dobrzyń zawarła umowę w tym zakresie, w sposób zapewniający humanitarne traktowanie. 

3. Gmina pokrywa koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji a także leczenia wykonanego w Schronisku dla 

zwierząt, w przypadku adopcji zwierzęcia, które było zbyt młode by zostać poddane zabiegowi, przy czym 

zabieg wykonywany jest w terminie określonym w umowie adopcyjnej. 

§ 7. Sterylizacja albo kastracja kotów wolno żyjących oraz elektroniczne oznakowanie (czipowanie) 

psów posiadających właścicieli 

Przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących 10 w miesiącu oraz 

3 elektronicznego znakowania (czipowania) psów posiadających właścicieli zostało określone w „Zasadach 

wykonania standardowego zabiegu sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących oraz elektronicznego 

znakowania (czipowania) psów posiadających właścicieli” stanowiących załącznik nr 1 do niniejszego 

Programu. Zabiegi te  finansowane są ze środków budżetu Gminy przeznaczonych na ten cel w 2025 roku. Aby 

przystąpić do zabiegów trzeba złożyć wniosek stanowiący załącznik nr A lub nr B 

§ 8. Usypianie ślepych miotów  

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych dokonywane jest przez lekarza weterynarii Piotra 

Lomparta, po wcześniejszym zgłoszeniu pracownikowi Wydziału Komunalnego  Urzędu Miasta Golubia-

Dobrzynia. 

2. Zwierzę usypiane musi być do ostatniej chwili życia traktowane łagodnie i przyjaźnie. Należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób 

humanitarny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1052



3. Samica, której zabrano miot, jest leczona antybiotykoterapią i hormonem blokującym laktację. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie dotychczasowego i nowego właściciela dla bezdomnych zwierząt będzie się odbywać poprzez: 

1) działania podejmowane przez podmiot prowadzący Schronisko dla zwierząt, 

a) umieszczenie nowo wyłapanego zwierzęcia na stronie schroniska, 

b) w terminie do dwóch godzin od momentu wyłapania, odławiający zabezpieczy zwierzę, ustali czy można 

określić właściciela lub opiekuna tymczasowego zwierzęcia; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi, wolontariuszami oraz innymi podmiotami w zakresie 

odnajdywania dotychczasowych właścicieli, opiekunów lub poszukiwania nowych właścicieli poprzez 

przesyłanie zdjęć i informacji o zwierzętach, które uciekły lub zaginęły dotychczasowemu właścicielowi, 

opiekunowi oraz o zwierzętach przeznaczonych do adopcji, 

3) informowanie o możliwości przygarnięcia zwierzęcia bezdomnego za pośrednictwem strony internetowej 

Urzędu Miasta Golub-Dobrzyń, serwisu społecznościowego Facebook oraz lokalnej prasy, 

4) umieszczanie na stronie Urzędu Miasta Golub-Dobrzyń oraz na Facebooku informacji o zwierzętach, które 

uciekły lub zaginęły dotychczasowemu o właścicielowi, opiekunowi, zgłoszone telefonicznie przez 

mieszkańców lub inne podmioty. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowana 

jest przez lekarza weterynarii, z którym Gmina Miasto Golub-Dobrzyń zawarła umowę w tym zakresie, tj. 

przez lekarz weterynarii Piotra Lomparta, prowadzącego działalność pod firmą  „Gabinet Weterynarii Piotr 

Lompart pod adresem:  ul. Piłsudskiego 34, 87-400 Golub-Dobrzyń; 

2. Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt należy zgłaszać na policję, która powiadomi lekarza weterynarii, 

który przyjedzie we wskazane miejsce oraz udzieli pomocy. 

3. Zwierzęta, które doznały uszczerbku na zdrowiu w wyniku zdarzenia drogowego i wymagają wskutek 

tego opieki, są zabierane przez lekarza weterynarii do zakładu, gdzie zostanie udzielona im pierwsza pomoc, 

a także w przypadku potrzeby zostaną poddane leczeniu i rekonwalescencji w tym zakładzie do czasu 

wyzdrowienia. 

4. W przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierzęta gospodarskiego nieoznakowanego Gmina 

Miasto Golub-Dobrzyń  powiadamia właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Gospodarstwem rolnym, w którym zapewnia się miejsce dla zwierząt gospodarskich, jest gospodarstwo 

rolne Pana Piotra Janickiego, adres: ul. Kościuszki 53, 87-400 Golub-Dobrzyń, prowadzone przez Piotra 

Janickiego. 

§ 12. Edukacja mieszkańców 

Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia w ramach Programu prowadzi  działania edukacyjne: 

1. Edukacja mieszkańców w zakresie kastracji, znakowania zwierząt (czipowania) oraz w zakresie 

obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych ( spotkania, plakaty, ulotki), 

2.  Zachęcanie do adopcji zwierząt bezdomnych realizowane w ramach prowadzonych działań edukacyjnych 

m.in. poprzez zamieszczanie informacji w tym zakresie za pośrednictwem strony internetowej Urzędu 

Miasta Golub-Dobrzyń, serwisu społecznościowego Facebook oraz lokalnej prasy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1052



3. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączenia w treści programu nauczania zagadnień 

związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem zwierząt domowych 

i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, w tym potrzebą ograniczania populacji zwierząt 

poprzez kastrację i trwałe ich znakowanie (czipowanie), 

4. Przeprowadzenie międzyszkolnego konkursu plastycznego lub literackiego np. pt. “Zwierzę nie jest rzeczą” 

5. Opracowanie materiałów informacyjnych dla mieszkańców dot. kotów wolno żyjących, bezdomności 

zwierząt m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowanie sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych, 

m.in. poprzez zamieszczanie informacji w tym zakresie za pośrednictwem strony internetowej Urzędu 

Miasta Golub-Dobrzyń, serwisu społecznościowego Facebook oraz lokalnej prasy. 

§ 13. Koszty realizacji Programu 

Na realizacje Programu w 2025 r. Gmina Miasto Golub-Dobrzyn przeznacza kwotę w wysokości 

140 136,00 zł. Kwotę, o której mowa w zdaniu poprzednim, przeznacza się w szczególności na: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca i opieki, w tym w Schronisku dla zwierząt –

95 256,00 zł; 

2) opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi – 1 200,00 zł; 

3) opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych lub innych, profilaktyka i leczenie kotów wolno 

żyjących  – 38 880,00 zł: w tym: 

a) 10 zabiegów kastracji/ sterylizacji kotek/ kocurów miesięcznie, 

b) 3 zabiegi chipowania psów właścicielskich, 

c) leczenie kotów wolno żyjących  

4) zakup karmy –6 000,00  zł; 

5) akcje edukacyjne – 0,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1052



Załącznik nr 1  do Programu opieki nad zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Golub-Dobrzyń na rok 2025 
 

Regulamin 

wykonania standardowego zabiegu sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących oraz elektronicznego 

znakowania (czipowania) psów posiadających właścicieli, finansowany ze środków przeznaczonych na 

ten cel w 2025 roku w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń na rok 2025” 

 

§ 1. Informacje ogólne. 

1. Akcja sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących oraz elektronicznego znakowania (czipowania) 

psów posiadających właścicieli prowadzona jest przez Gminę Miasto Golub-Dobrzyń ze środków 

przeznaczonych na ten cel w 2025 roku, do wyczerpania tych środków. 

2. Gmina Miasto Golub-Dobrzyń finansuje sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących oraz 

elektronicznego znakowania (czipowania) psów posiadających właścicieli zamieszkałych na terenie Gminy 

Miasto Golubia-Dobrzynia.  

3. W ramach zabiegu sterylizacji i kastracji finansowane są:  

1) przygotowanie do zabiegu – w tym badanie, premedykacja, wkłucie dożylne i umocowanie wenflonu, 

2) wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji albo kastracji w narkozie, 

3) zszycie rany pooperacyjnej (szew śródskórny, nici rozpuszczalne), podanie antybiotyku o przedłużonym 

działaniu, 

4) opieka pooperacyjna, tj. obserwacja do całkowitego wybudzenia; 

5) wydanie zwierzęcia właścicielowi, 

6) kontrola po zabiegu. 

4. W ramach usługi elektronicznego znakowania  (czipowania) zwierząt tj. wszczepienia elektronicznych 

identyfikatorów zwierzętom, finansowane są:  

1) przyjęcie od właściciela zwierzęcia zgody na rejestrację systemie Safe-Animal; 

2) dezynfekcja miejsca aplikacji; 

3) wszczepienie elektronicznego identyfikatora zwierzęciu zgodnie z obowiązującymi normami ISO 

11784/11785; 

4) rejestracja w międzynarodowym systemie Safe-Animal; 

5) wydanie właścicielowi zwierzęcia zaświadczenia o wszczepieniu elektronicznego identyfikatora; 

5. Koty wolno żyjące do zabiegu kastracji wyłapują opiekunowie społeczni oraz przekazują je do lekarza 

weterynarii, z którym Gmina Miasto Golub-Dobrzyń zawarła umowę mającą za przedmiot sterylizację albo 

kastrację kotów wolno żyjących, tj. do lekarza weterynarii Piotra Lomparta. Po zabiegu opiekun społeczny 

odbiera kota wolnożyjącego i po okresie rekonwalescencji wypuszcza go w miejscu jego pochwycenia. 

6. Gmina nie finansuje:  

1) zabiegów przygotowujących zwierzę do zabiegu np. odrobaczenia, szczepienia, odpchlenia (badań 

dodatkowych np. EKG, RTG, USG, badanie krwi, moczu itd.), opieki stacjonarnej po wykonanym zabiegu 

ani dodatkowego leczenia w razie nieprzewidzianych powikłań wynikających z samookaleczenia się 

zwierzęcia z powodu niedopilnowania przez opiekuna (np. wygryzanie szwów) bądź wystąpienia uczulenia 

na szwy, 

2) kaftanika pooperacyjnego lub kołnierza dla zwierzęcia, 

3) transportu zwierzęcia do i z gabinetu weterynaryjnego.  

7. Zabiegi wykonywane są wyłącznie w gabinecie weterynaryjnym przez lekarza weterynarii, który zawarł 

z Gminą Miasto Golub-Dobrzyń umowę mającą za przedmiot sterylizację albo kastrację kotów wolno żyjących 

oraz elektroniczne znakowanie (czipowania) psów posiadających właścicieli,  tj. lekarza weterynarii Piotra 

Lomparta.  

8. Akcja dotyczy zwierząt powyżej 6 miesiąca życia oraz kwalifikujących się do znieczulenia ogólnego. 

 

§ 2. Warunki uczestnictwa 

1. Ustanawia się następujące warunki przeprowadzenia akcji kastracji albo sterylizacji kotów: 

1) sterylizacji albo kastracji w ramach akcji mogą podlegać wyłącznie koty wolno żyjące z terenu Gminy 

Miasto Golub-Dobrzyń 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1052



2) celu wzięcia udziału w akcji należy w czasie jej trwania złożyć wniosek (Załącznik A) w Urzędzie 

Miasta Golubia-Dobrzynia  ul. Plac 1000-lecia 25, 87-400 Golub-Dobrzyń, pokój nr 1 B przez 

opiekuna kota wolno żyjącego; 

3) opiekun kota wolno  żyjącego po pozytywnej weryfikacji otrzyma dla zwierzęcia skierowanie na 

zabieg; 

2. Ustanawia się następujące warunki uczestnictwa w akcji elektronicznego znakowania (czipowania) psów: 

1) elektronicznemu znakowaniu (czipowaniu) mogą podlegać jedynie psy:  

a) posiadające właścicieli mających miejsce zamieszkania na terenie Gminy Miasto Golub-

Dobrzyń, który są ich faktycznymi opiekunami i 

b) przebywające u tych właścicieli w ich miejscu zamieszkania; 

2) w celu wzięcia udziału w akcji należy w czasie jej trwania złożyć wniosek (Załącznik B)  w Urzędzie 

Miasta Golubia-Dobrzynia,  ul. Plac 1000-lecia 25, 87-400 Golub-Dobrzyń, pokój nr 1B, przy czym do 

wnioski należy dołączyć wypełniony przez właściciela zwierzęcia wniosek na elektroniczne 

znakowanie (czipowanie) psa oraz kserokopię pokwitowania wykonania aktualnego szczepienia psa 

przeciwko wściekliźnie; 

3) okazanie dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia (książeczka zdrowia, paszport psa); 

3. Złożone wnioski będą rozpatrywane zgodnie z kolejnością wpływu. 

4. W razie ewentualnej rezygnacji z udziału w akcji należy powiadomić o tym fakcie Urząd Miasta Golubia-

Dobrzynia. 

5. Jeżeli lekarz weterynarii wymieniony w § 1 pkt 6 uzna, że zwierzę nie może zostać poddane zabiegowi ze 

względu na wiek lub stan zdrowia, to zwierzę zostanie wykluczone z udziału w akcji.  

6. Podczas zabiegu sterylizacji kotki nie mogą być w trakcie cieczki/rui. Od ostatniego szczepienia 

przeciwko wściekliźnie do momentu wykonania zabiegu sterylizacji albo kastracji muszą upłynąć przynajmniej 

2 tygodnie. Minimum 12 godzin przed zabiegiem sterylizacji albo kastracji nie należy karmić zwierzęcia 

(można podawać tylko wodę do picia). Dla zachowania bezpieczeństwa zaleca się, aby koty na zabieg 

sterylizacji albo kastracji i po zabiegu przemieszczane były w transporterach.   

7. Po zabiegu sterylizacji labo kastracji kotów, jak również po zabiegu znakowania (czipowania) psów, 

przestrzegać należy zaleceń przekazanych przez lekarza weterynarii.  

 

 

Załączniki:  

1) Załącznik A - Wniosek o wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji* kotów wolno żyjących 

finansowanych ze środków przeznaczonych na ten cel w 2025 roku w ramach „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Golub-

Dobrzyń na rok 2025” 

2) Załącznik B - Wniosek o elektroniczne oznakowanie psa 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1052



Załącznik nr 2  

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy 

Miasto Golub-Dobrzyń na rok 2025 

 

ZASADY 

dokarmiania przez opiekunów społecznych kotów wolnożyjących z terenu Miasta Golubia-Dobrzynia 

przez cały rok w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt z terenu Gminy Miasto Golub-Dobrzyń na rok 2025” 

 

1. Każdy pełnoletni mieszkaniec Gminy Miasto Golub-Dobrzyń może – na wniosek – uzyskać status 

społecznego opiekuna kotów wolnożyjących.  

2. Społeczny opiekun kotów wolnożyjących w ramach bezpłatnego dokarmiania powinien: 

1) prowadzić regularnie dokarmianie kotów w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu, 

2) przechowywać karmę przekazaną przez Wydział Komunalny Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia 

w sposób zabezpieczający ją przed zniszczeniem i zepsuciem, 

3) sprawować opiekę nad kotami w zakresie ich dokarmiania we wskazanym miejscu za zgodą 

właściciela lub zarządcy nieruchomości, 

4) dokarmiać koty w sposób nieuciążliwy dla mieszkańców oraz zachować porządek i czystość w 

miejscu dokarmiania. 

5) zapewnić dostęp do wody, szczególne po dokarmianiu suchą karmą (woda powinna być odsunięta 

od pokarmu co najmniej o pół metra). 

3. Społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących nie przysługiwać będzie jakiekolwiek wynagrodzenie 

lub świadczenie z tytułu dokarmiania kotów wolno żyjących. 

4. Społeczny opiekun kotów ma obowiązek zgłaszania kotów poddanych zabiegowi kastracji. 

5. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących wykonuje swą funkcję osobiście, jednak w przypadku 

niemożności osobistego wykonywania tej funkcji na skutek siły wyżej lub innej przemijającej 

przeszkody, może powierzyć dokarmianie innej osobie. 

6. Przydziałem oraz zakupem karmy dla kotów wolno żyjących zajmować się będzie Wydział Komunalny 

Urząd Miasta Golub-Dobrzyń, ul. Plac 1000-lecia 25. 

7. Ustala się limit liczby kotów, dla których będzie wydawana karma jednemu opiekunowi w ilości do 

20 osobników. Przyjmuje się limit karmy suchej w ilości nie mniej niż 1 kg na 1 osobnika na jeden 

miesiąc oraz limit karmy mokrej w ilości nie mniej niż 0,4 kg na jednego osobnika w ciągu miesiąca. 

8. Pracownicy Wydziału Komunalnego Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia  są uprawnieni do 

przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania przekazanej karmy, w szczególności kontroli:  

1) wyboru miejsca karmienia,  

2) uzyskania zgody właściciela bądź zarządcy nieruchomości na karmienie kotów na tej 

nieruchomości,  

3) odpowiedniego  przechowywania karmy,  

4) zakazu przekazania karmy osobom trzecim. 

9. Społeczny opiekun kotów może odbierać karmę osobiście lub przez pełnomocnika posiadającego 

pisemne upoważnienie. 

10. W przypadku niemożności wykonywania zadań opiekuna społecznego, o czym opiekun społeczny 

winien niezwłocznie poinformować Wydział Komunalny Urzędu Miasta Golubia-Dobrzynia, ustala się 

zastępstwo w osobie innego opiekuna społecznego lub pracownika Wydziału Komunalnego Urzędu 

Miasta Golubia-Dobrzynia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1052



Załącznik A  

do Regulaminu wykonania standardowego zabiegu sterylizacji / kastracji kotów wolno żyjących oraz 

elektronicznego znakowania (czipowania) psów posiadających właścicieli, finansowany ze środków 

przeznaczonych na ten cel w 2025 roku w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń na rok 2025”.            

            

Golub-Dobrzyń, dnia ………….. 

Imię i nazwisko ……………………………….. 

Adres …………………………………………. 

………………………………………………… 

Telefon………………………………… 

 

Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia 

ul. Plac Tysiąclecia 25 

87-400 Golub-Dobrzyń 

 

WNIOSEK 

o wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji* kotów wolno żyjących finansowanych ze środków 

przeznaczonych na ten cel w 2025 roku w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń na rok 2025” 

 

1. Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów:......................................................... 

2. Adres zamieszkania opiekuna: ........................................................................... 

tel. ..................................., e-mail: ................................................................ 

3.Zwierzęta zgłoszone do zabiegu: ich liczba[szt.]: ..............................płeć (jeżeli jest znana): 

.............................................................................. 

4. Rodzaj zabiegu: sterylizacja [szt.]..............................kastracja[szt.].............................. 

5. Miejsce przebywania zwierząt: ............................................................................. 

 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do bezpłatnego zabiegu sterylizacji/kastracji * koty są kotami 

wolnożyjącymi. Zobowiązuję się do dostarczenia zwierząt do gabinetu weterynaryjnego lek. wet. Pana Piotra 

Lomparta, ul. Piłsudskiego 34, 87-400 Golub-Dobrzyń w terminie uzgodnionym z ww. lekarzem.  

Po wykonaniu zabiegu sterylizacji/kastracji i zachowaniu wskazanego przez ww. lekarza okresu 

rekonwalescencji zwierzęta koty zostaną przeze mnie wypuszczone w miejscu ich wcześniejszego 

pochwycenia. 

 

*niepotrzebne skreślić  

 

 

 

 

...........................................................   

podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1052



Załącznik B  

do Regulaminu wykonania standardowego zabiegu sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących  oraz 

elektronicznego znakowania (czipowania) psów posiadających właścicieli, finansowany ze środków  

przeznaczonych na ten cel w 2025 roku w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń” 

 

 

Golub-Dobrzyń, dnia ………….. 

Imię i nazwisko ……………………………….. 

Adres …………………………………………. 

………………………………………………… 

Telefon ………………………………… 

 

Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia 

ul. Plac Tysiąclecia 25 

87-400 Golub-Dobrzyń 

 

 

WNIOSEK O ELEKTRONICZNE OZNAKOWANIE PSA  

1. Zwracam się z prośbą o wykonanie usługi elektronicznego znakowania psa, którego jestem 

właścicielem. 

2. Przekazuję następujące informacje o posiadanym zwierzęciu:  

a) Imię psa ………………………., 

b) Rasa psa ……………………………, 

c) Wiek ……………………………….., 

d) Płeć …………………………………, 

e) Miejsce przebywania zwierzęcia ………………………….. 

3. Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia oraz wyrażam zgodę na przeprowadzenie usługi 

elektronicznego znakowania psa. 

4. Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym. 

5. Załączam kserokopię aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w 

przypadku psów).  

 

 

……..……………………………… 

podpis wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1052


		2025-03-07T11:53:00+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




